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ݤݤدݤݤ ݤݤیݤݤ همدݤݤاݤݤنیݤݤ عیاݤݤدݤݤتݤݤ کر ݤݤ آݤݤیتݤݤ اݤݤللهݤݤ نوݤݤر ݤݤ اݤݤز ݤݤئیسݤݤ جمهوݤݤر ر
رئیس جمهور با حضور در بیمارستان محل بستری آیت الله نوری همدانی، 

از این مرجع عالیقدر تقلید عیادت و برای ایشان آرزوی سلامتی کرد.

 عارف:حفظ منزلت دانشگاه  دغدغه کل نظام است
کید بر اینکه راهبرد دولت وفاق ملی در زمینه  معاون اول رئیس جمهور با تا
آموزش عالی ارتقای جایگاه دانشگاه و منزلت اساتید دانشگاهی است، گفت: 
برای سامان دادن به ناترازی ها و ارتقای شاخص های کمی و کیفی توسعه 

نیازمند دانشگاه هستیم.
آیین نکوداشت اعضای هیات  »محمدرضا عارف« در سی و دومین 
کشوری ، با اشاره به اینکه »دولت وفاق ملی« آمادگی دارد  علمی نمونه 
اسناد بالادستی و سند چشم انداز که مبنای حرکت دولت است، با حضور 
راهکار مشخص جامعه دانشگاهی  با  گفت:  دانشگاهیان اجرایی شود، 
می توانیم به تمامی اهداف در نظر گرفته شده در اسناد بالا دستی کشور 
برسیم و امروز به مردم و کشورهای همسایه وعده می دهیم که محوریت 

پیشرفت و تعالی منطقه به پشتوانه جامعه دانشگاهی ایران است.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه به دنبال جمع معنوی و هم افزایی از 
تلاش تمام اساتید و طرح های علمی هستیم، گفت: برای حل مشکلات کشور 
به یک سازوکار هدفمند و مشخص با کمک تمامی دانشگاهیان نیاز داریم تا 
در روندی شفاف، روان و با مشخص بودن مسئولیت ها امور را به جلو ببریم؛  در 
این مسیر صورت مساله و تبیین آن به عهده دانشگاهیان است که چگونه با 

کمیت و دولت تعامل و همکاری داشته باشند. حا
وی ادامه داد: در همه نهادهای تصمیم سازی و تصمیم گیری ها نخبگان 
حضوری ارزشمند و نقشی موثر دارند و همواره در ارائه راهکارها پیش قدم 
بودند و می خواهیم این مسیر مشخص و هدفمند به صورت یکپارچه دنبال 

کنیم.

عراقچی: رضایت مندی خبرگان رهبری از عملکرد 
وزارت خارجه، سرمایه ما است

جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
ایــــــــــــــــران، میــــــــــــــزان  اســـلامی 
رضایت مندی  نمایندگان مجلس 
خبرگان از عملکرد وزارت خارجه 
را نشانه وفاق ملی و یک سرمایه 
وزارت  حرکت  برای  ارزشمند 

خارجه دانست.
در  عراقچی  عباس  سید 

حاشیه سومین اجلاسیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در قم در 
گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه نمایندگان خبرگان رهبری،عملکرد وزارت 
خارجه را با تعابیری مثل مجاهدت و تلاش های خستگی ناپذیر توصیف 
کردند، افزود : مسیر وزارت امور خارجه در فضای یک تفاهم ملی با عزت ادامه 

دارد.
وی افزود : امروز در مورد مجموعه ای از سوال های نمایندگان محترم 
خبرگان در خصوص آخرین وضعیت سیاست خارجی در حوزه های مختلف، 
حمایت از مقاومت و آرمان فلسطین، سیاست همسایگی جمهوری اسلامی 
ایران، اقدامات و ابتکارات صورت گرفته برای حفظ و تقویت تعاملات کشورمان 
با سایر کشورها، ارتباط با سازمان های بین المللی و منطقه ای مثل شانگ 
کرات  های و بریکس، بحث دیپلماسی اقتصادی، آخرین وضعیت بحث مذا
غیر مستقیم با آمریکا، مرور جامع بر مجموعه فعالیت های وزارت خارجه در 
امور سیاست خارجه، سیاست های فشار و تهدید آمریکا و چشم اندازهای 

پیش رو توضیحات مقتضی داده شد.

تحلیل شمخانی از ضربه موشکی »انصارالله« به 
فرودگاه »بن گوریون«

موشک های  انصارالله  اصابت  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
یمن به  فرودگاه بن گوریون را ضربه ای استراتژیک به توهم افول  مقاومت، 
ارزیابی کرد.  علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
امنیت  روانی  ستون  به  بن گوریون  موشک های  انصارالله  نوشت:»اصابت 
افول  توهم  به  استراتژیک  از صنعا، ضربه ای  این حمله  لرزاند.  را   اسرائیل 
 مقاومت بود؛ جبهه ای که از لبنان و غزه تا عراق و صنعا ضمن تداوم حیات 

کنون ابتکار عمل را نیز در اختیار دارد.« بالنده، ا

رئیس قوه قضاییه:
معلمان در پیشگیری از وقوع جرم و بازاجتماعی 

کردن مجرمان کمک کنند
رئیس قوه قضاییه گفت: معلمان و اعضای نظام آموزش و پرورش کشور 
می توانند کمک کار قوه قضاییه در امر بازاجتماعی کردن و اصلاح مجرمان و 

زندانیان باشند.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای  اظهار کرد: نظام 
آموزش وپرورش کشور با بهره مندی از حدود ۱۶ میلیون دانش آموز و بیش 
از یک میلیون کادر مدرسه و حدود ۳۰ میلیون خانواده دانش آموزان، یک 
نظام متکثر و موسّع است؛ برای اعضای چنین نظام متکثر و موسّعی، قطعا 
مسائل حقوقی و قضایی پیش می آید؛ از اینرو در قوه قضاییه این آمادگی 
را داریم که با ایجاد سازوکارهای تخصصی و اختصاصیِ »حل اختلاف« ویژه 
آموزش وپرورش، تا آنجا که ممکن است از تشکیل پرونده های قضایی برای 
اعضای جامعه آموزش وپرورش جلوگیری به عمل آوریم و مسائل حقوقی و 

قضایی آنها را غالباً در قالب صلح و سازش و مصالحه برطرف کنیم.
اولیای دانش آموزی،  یا  برای معلم  گفت: ممکن است  اژه ای  محسنی 
مسئله ای کیفری پیش آید و برای او وفق قانون، مجازات تجویز شود؛ در اینجا 
اعضای نظام آموزش وپرورش می توانند بستر اِعمال ارفاقات قانونی برای آن 
عضو جامعه و قشر خود را فراهم آورند و با حضور در ندامتگاه، به گونه ای با آن 
عضوِ خاطی یا مجرم جامعه خود گفت وگوی ارشادی کنند که زمینه تنبّه و 
ندامت او ایجاد شود و چنانچه واجدشرایط باشد، با ارفاقات قانونی مواجه 

شود.

روسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در 
گفت وگوی تلفنی ضمن مرور مناسبات دوجانبه و آخرین 
برای  مشترک  عزم  بر  بین المللی  و  منطقه ای  تحولات 
تعمیق همکاری های راهبردی و اجرای کامل توافقنامه 

کید کردند. جامع همکاری میان دو کشور تأ
کشور با ابراز خرسندی از سطح  روسای جمهور دو 
جمهوری  میان  مناسبات  دوستانه  و  سازنده   ، ممتاز
پیشرفت  روند  روسیه،  فدراسیون  و  ایران  اسلامی 
همکاری ها و پروژه های مشترک، به ویژه در حوزه های 
پولی و بانکی، حمل ونقل ریلی و جاده ای و انرژی را مثبت 

ارزیابی کردند.
در این گفت وگو، پزشکیان و پوتین، امضای توافق نامه 
همکاری جامع راهبردی میان دو کشور را نشانه ای روشن 
از عمق روابط تهران و مسکو و نقطه عطفی در تحکیم 
همکاری های سیاسی، اقتصادی، تجاری و امنیتی میان 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه دانستند و بر 
عزم و اراده مسئولان عالی رتبه دو کشور برای اجرای کامل 

کید کردند. این توافق نامه تأ
ولادیمیر پوتین همچنین ضمن آرزوی موفقیت برای 
که میان جمهوری اسلامی ایران و  کرات هسته ای  مذا
آمریکا در جریان است اعلام کرد که روسیه آمادگی دارد 

مساعدت های فنی لازم را در این زمینه ارائه کند.
در آغاز این گفت وگوی تلفنی، رئیس جمهور روسیه با 
ابراز تأسف از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی استان 
ایرانی  هموطنان  از  تعدادی  جان باختن  هرمزگان، 
گفت و رئیس جمهور  ایران تسلیت  را به دولت و ملت 
کشورمان نیز از ابراز همدردی دولت روسیه و مشارکت آن 

کشور در عملیات اطفای حریق این حادثه قدردانی کرد.
در همین راستا سفارت روسیه در تهران اعلام کرد:در 
این گفت وگو، طرفین درباره گسترش بیشتر همکاری ها 
که در  بر اساس »معاهده مشارکت جامع راهبردی« 
جریان سفر رسمی رئیس جمهور جمهوری اسلامی 
ایران به روسیه در تاریخ ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ - ۲۸ دی ۱۴۰۳ 

اراده مشترک برای اجرایاراده مشترک برای اجرای توافقنامه توافقنامه  جامع همکاریجامع همکاری
ح شد در گفت وگوی تلفنی پزشکیان و پوتین مطر

بازارهای  گیری  فناوری اطلاعات شکل  و  ارتباطات  وزیر 
گفت:  کننده دانست و  زیرزمینی رمزارزها را به شدت نگران 
وقتی سیاست گذاری شفاف نباشد، مردم به سمت بازارهای 
کار، ریسک را هم برای مردم و هم  غیررسمی می روند و این 

کمیت بالا می برد. حا
 نشست سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کچین که با حضور احسان چیت ساز،  با فعالان حوزه رمزارز و بلا
معاون سیاست گذاری و برنامه ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال، 
حقوقی  معاونت  شهروندی  حقوق  معاون  رهامی،  الله  روح 
ریاست جمهوری و جمعی از مدیران شرکت های دانش بنیان، 
ک چین برگزار شد، به  صرافی های رمزارز، و کارشناسان حوزه بلا
یکی از صریح ترین گفت وگوهای دولت با بخش خصوصی در حوزه 

حکمرانی رمزارزها تبدیل شد.

تعارض منافع و عدم شناخت فناوری، دو بحران پنهان 
حکمرانی

وزیر ارتباطات، در بخشی از سخنانش با اشاره به موانع اصلی 
سیاست گذاری در حوزه فناوری های نو، گفت: یکی از چالش های 
اصلی، نداشتن شناخت دقیق نسبت به فناوری های نوین است. 
این مسأله فقط فنی نیست، بلکه فرهنگی، اداری و حتی نهادی 

است.
او همچنین از »تعارض منافع« به عنوان یک عامل مزمن در 
تعارضات سیاستی یاد کرد و افزود: این تعارض منافع در بسیاری 
از ساحت های فناوری دیده می شود. ما باید جرأت کنیم و وارد 

گفت وگوی بین نهادی و فرابخشی شویم تا این گره ها باز شود.

توری بخشی؛بلای جان اقتصاد دیجیتال رگولا
یکی از محوری ترین بخش های سخنرانی هاشمی، نقد صریح 
او به فقدان یک نهاد تنظیم گر ملی و جامع در حوزه رمزارزها بود؛ وی 

کارآمد، هشدار داد: رگولاتوری  با اشاره به رگولاتورهای متعدد، اما نا
بخشی، نه تنها مشکلات را حل نمی کند، بلکه پیکر نحیف شده 
اقتصاد دیجیتال را از این هم نحیف تر می کند. ما به طور جدی در 
حال پیگیری تشکیل یک نهاد فرابخشی هستیم که مسئولیت 

هماهنگی و تنظیم گری این حوزه را به عهده گیرد.
او با یادآوری تجربه های جهانی و اشاره به نهادهای فرامالی 
در کشورهای پیش رو، بر ضرورت فاصله گرفتن از تمرکز صرف 
کید و از »ایجاد کارگروه اقتصاد دیجیتال  بر تنظیم گری مالی تأ
با نگاه فنی و سیستمی« به عنوان یکی از اقدامات امیدبخش 

یاد کرد.
وزیر ارتباطات با اشاره به گزارش هایی درباره شکل گیری بازارهای 
زیرزمینی رمزارزها آن را به شدت نگران کننده دانست و گفت: وقتی 
سیاست گذاری شفاف نباشد، مردم به سمت بازارهای غیررسمی 
برای  بالا می برد، هم  برای مردم  را هم  این، ریسک  و  می روند 

حاکمیت.
که در جلسات هیات دولت، »به صورت منطقی و  وی افزود 
مستند« از توسعه شفاف و ضابطه مند زیست بوم رمزارز دفاع 

خواهد کرد.

در این نشست، احسان چیت ساز، معاون سیاست گذاری و 
توسعه اقتصاد دیجیتال نیز با ارائه تحلیلی از کاستی های گذشته 
انفعالی،  و  دفعی  رویکردهای  با  ما  اخیر،  سال های  در  گفت: 
که  فرصت های مهمی را از دست دادیم. حالا زمان آن رسیده 

به جای مقاومت در برابر نوآوری، در کنار آن حرکت کنیم.
خواستار  حوزه،  فعالان  پیشنهادات  از  استقبال  با  او 
میان  سیاست گذاری«  هم آفرینی  سازوکارهای  »نهادینه سازی 

دولت و بخش خصوصی شد.

؛ از آشفتگی حقوقی تا هجمه بی اعتمادی فعالان رمزارز
حاضران در نشست نیز با صراحت از مشکلات خود گفتند. 
مصوبات  ابلاغ  پاسخ گو،  مرجع  نبود  سلیقه ای،  برخوردهای 
و  مالیاتی  سخت گیری های  نهادها،  برخی  سوی  از  متعارض 

بلاتکلیفی کیف پول ها از جمله موضوعاتی بود که مطرح شد.
کید بر تداوم گفت وگوی  در پایان این نشست، وزیر ارتباطات با تأ
دولت با فعالان حوزه رمزارز، گفت: ما در دولت حامی عقلانی توسعه 
این زیست بوم هستیم، مشروط به اینکه شفافیت، امنیت مردم و 

توسعه زیرساخت های ملی به صورت همزمان دیده شوند.
ریاست  حقوقی  معاونت  شهروندی  حقوق  معاون  رهامی 
کید  جمهوری، نیز ضمن بیان سوابق حقوقی و تقنینی موضوع تا
کرد به نظر می رسد بر اساس اساسنامه بانک مرکزی، این نهاد 
متولی رمز پول است و تنظیم گری رمز ارز به یک نهاد فرابخشی 

تنظیم گر نیاز دارد.
گرچه این نشست گام مهمی در هم صدایی دولت و فعالان  ا
حوزه رمزارز بود، اما بازسازی اعتماد میان این دو ضلع، نیازمند 
تغییرات نهادی، شفاف سازی حقوقی و تنظیم گری مشارکتی 
است. آنچه امروز شنیده شد، نشانه ای از یک چرخش پارادایمی در 
دولت نسبت به فناوری های نو است؛ اما راهی که باید پیموده شود، 

همچنان پیچیده و طولانی است.

صریح ترین گفت وگوی دولت با بخش خصوصی در حوزه حکمرانی رمزارزها 

شکل گیری بازار زیرزمینی رمزارزها نگران کننده است 

اخبار کوتاه

در این گفت وگو، 
پزشکیان و پوتین، 
امضای توافق نامه 
همکاری جامع راهبردی 
میان دو کشور را 
نشانه ای روشن از 
عمق روابط تهران و 
مسکو و نقطه عطفی 
در تحکیم همکاری های 
سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و امنیتی میان 
جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه 
دانستند و بر عزم و اراده 
مسئولان عالی رتبه دو 
کشور برای اجرای کامل 
کید  این توافق نامه تأ
کردند

امضا شده بود، به طور مفصل صحبت کردند. طرفین 
به طور ویژه بر گسترش روابط متقابل سودمند تجاری 
و سرمایه گذاری، از جمله از طریق اجرای پروژه های 
انرژی،  و  حمل ونقل  حوزه های  در  مشترک  بزرگ 
کید کردند.  دو طرف همچنین، دیدگاه های خود را  تأ
درباره مسائل جاری بین المللی و منطقه ای، از جمله 
کرات هسته ای میان ایران و آمریکا با میانجیگری  مذا
عمان، مبادله کردند. روسیه آمادگی خود را برای کمک 
کرات برای دستیابی به یک توافق  به پیشرفت این مذا
عادلانه و مبتنی بر اصول حقوق بین الملل اعلام کرد.  
رؤسای جمهور دو کشور بر فعال تر کردن کار مشترک 
راستای تقویت همه جانبه همکاری های عملی  در 
و  ایران  بین  و هماهنگی در حوزه سیاست خارجی 

روسیه توافق کردند.  
به گزارش شهروند، ۲۸ دی ماه سال گذشته )۱۷ ژانویهٔ 
۲۰۲۵( در جریان سفر مسعود پزشکیان به روسیه، رئیس 
جمهور کشورمان به همراه ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه »توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه« امضا  

کردند.

تمام شدن مراحل قانونی معاهده در روسیه
بین  های  موافقتنامه  روسیه،  و  ایران  قانون  طبق 
المللی برای اجرا نیازمند تصویب توسط پارلمان های دو 

کشور هستند.
توافق  این  سفلا(  روسیه)مجلس  دومای  ادامه  در 
را در تاریخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به تصویب رساند. پس از 
آن، شورای فدراسیون روسیه)مجلس علیا( نیز در ۲۷ 
فروردین توافق مذکور را تصویب کرد. سه روز بعد پوتین 
نیز آن را امضا کرد و به این ترتیب، توافقنامه در روسیه 
تمام مراحل قانونی خود را طی کرده و به مرحله عملیاتی 

رسید.
در مجموع این موافقت نامه شامل ۴۷ ماده و یک 
مقدمه است که هر زمان دولت محترم صلاح بداند، آن 

را برای تصویب در اختیار مجلس شورای اسلامی قرار 
می دهند .

نکات کلیدی توافق
انرژی،  حوزه  همکاری های  شامل  توافق   

حمل ونقل، صنعت، کشاورزی و فرهنگ است.
در برگیرنده همکاری های دو جانبه در زمینه رسانه، 
مشترک  پرداخت  سیستم  و  فضا  کتشاف  ا آموزش، 

بانکی خواهد بود.
به تقویت تعامل در راستای منافع صلح و امنیت در 

سطوح منطقه ای و جهانی توجه ویژه دارد.
سرمایه گذاری روسیه در حوزه انرژی و حمل و نقل 

ایران مهمترین محور این توافق راهبردی است.
، سوآپ  گاز  ساخت و تجهیز خطوط بزرگ انتقال 
از  ایران  پالایشگاه های  ارتقا  و  ساخت  نفتی،  و  گازی 

جمله موارد همکاری خواهد بود.

فواید معاهده برای ایران 
نظامی-فنی،  همکاری های  دفاع:  و  امنیت   -
مانورهای مشترک، و مقابله با تهدیدات تروریستی و 

امنیتی مشترک، از جمله در منطقه خزر و خاورمیانه.
حمل ونقل  کریدور  توسعه  انرژی:  و  اقتصاد   -
گاز  نفت،  در  مشترک  سرمایه گذاری  شمال-جنوب، 
و انرژی هسته ای، و کاهش وابستگی به سیستم های 

مالی غربی با استفاده از مبادلات ارزی ملی.
- فناوری و دیجیتال: همکاری در امنیت سایبری، 
زیرساخت های  توسعه  و  مجازی  فضای  مدیریت 

دیجیتال مستقل.
- مقابله باتحریم ها:  تعهد روسیه به عدم همراهی 
باتحریم های ضدایرانی و ایجاد مکانیسم هایی مالی 

جایگزین.
- فرهنگ و علم: تبادلات دانشگاهی، حمایت از 

زبان فارسی و پروژه های علمی مشترک.


